

DO NASZYCH CZYTELNIKÓW

Już ponad 200 000 osób korzysta z naszych cotygodniowych usług w 5 językach. Wasze zainteresowanie przynosi nam satysfakcję. W 2008 roku będziemy kontynuować nasze starania, aby dostarczać Wam informacje europejskie najlepszej jakości, obiektywne i użyteczne. Przy takim sukcesie, zadanie do wykonania jest coraz większe i każdego dnia dokonujemy nowych inwestycji, żeby lepiej Wam służyć. Nasz sukces ma cenę. Chociaż Biuletyn jest i pozostanie bezpłatny, możecie wyrazić waszą satysfakcję i nas zachęcić, dokonując elektronicznego daru odpowiadającego rocznej usłudze, którą wam świadczymy, a którą można oszacować na 10 euro. Cały zespół Fundacji życzy Wam Wesołych Świąt. Spotkamy się ponownie 8 stycznia.

Pascale JOANNIN
Dyrektor publikacji
Dyrektor generalny Fundacji Roberta Schumana

Europejski rok 2007: koniec wątpliwości?

Jean-Dominique Giuliani

Fundacja : Traktat **Rada Europejska** : Traktat | Przyszłość UE | Kosowo **Rada** : Sprawy zewnętrzne | Bałkany | Finanse | Białoruś **Parlament** : Karta Praw Podstawowych | Rolnictwo | Tekstylia | Strategia morska | Bezpieczeństwo lotnicze | Jakość powietrza | Kredyty konsumpcyjne **Komisja** : Budżet 2008 | Kwoty mleczne | Strategia Lizbońska | Reklama | Rocznik multimedialny **EBC** : Stabilność finansowa **Niemcy** : Polska **Austria** : Schengen **Belgia** : Rząd **Dania** : Ratyfikacja **Finlandia** : OBWE **Francja** : Wybory lokalne **Irlandia** : Referendum **Łotwa** : Premier **Polska** : Embargo **Zjednoczone Królestwo** : Spóźniony podpis **Szwajcaria** : Rada Federalna **Chorwacja** : Premier **Gruzja** : Imedi TV **Serbia** : Członkostwo w UE | Wybory prezydenckie **Ukraina** : Timoszenko? **Rosja** : Kandydatura | Putin premierem? **Eurostat** : Zatrudnienie | Inflacja | Obroty bieżące | Internet **ONZ** : Trybunał ds. byłej Jugosławii | Ocieplenie klimatu | Klimat **Raporty/opracowania** : Kosowo **Publikacje** : Sąsiedztwo | Traktat **Kultura** : Londyn/wystawa | Muzea Sztuki Duńskiej

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

Traktat

Z względu na podpisanie Traktatu Lizbońskiego przez 27 szefów państw i rządów Fundacja Roberta Schumana proponuje 10 zwięzłych, pedagogicznych fiszek, tłumaczących funkcjonowanie Unii Europejskiej pod nowym traktatem. Dokumenty te są dostępne w formacie PDF w wersji francuskiej i angielskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Rada Europejska :

Traktat

27 szefów państw i rządów spotkało się 13 grudnia na oficjalnej ceremonii podpisania Traktatu Lizbońskiego z udziałem przewodniczącego Komisji José Manuela Barroso i przewodniczącego Parlamentu Hansa-Gerta Pötteringa. Aby wejść w życie, traktat musi teraz zostać ratyfikowany przez 27 państw członkowskich przed 1 stycznia 2009 r. Jedynie w Irlandii w celu uzyskania zgody na ratyfikację zostanie przeprowadzone referendum, w innych państwach odbędzie się to na drodze parlamentarnej. Fundacja Roberta Schumana publikuje 10 pedagogicznych fiszek dokonujących syntezy traktatu oraz 4 wyjątkowe aneksy dotyczące zwłaszcza artykułów o większości kwalifikowanej oraz zwykłej procedurze ustawodawczej. Pomoże to lepiej zrozumieć dokument.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Przyszłość UE

27 szefów europejskich państw i rządów, zebranych 14 grudnia w Brukseli, wybrało byłego hiszpańskiego premiera Felipe Gonzaleza na szefa komitetu, który ma zastanowić się nad przyszłością

Unii Europejskiej w perspektywie 2020-30. Gonzalezowi będzie pomagało dwóch wiceprzewodniczących - była łotewska prezydent Vaira Vīķe-Freiberga oraz były prezes fińskiego przedsiębiorstwa Nokia Jorma Ollila. Pomysł "komitetu mędrców" został rzucony przez francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego. Grupa refleksyjna, złożona z 12 osób, zajmie się zagadnieniami związanymi z przyszłością Unii, takimi jak wzmocnienie europejskiego modelu społecznego, państwo prawa, zrównoważony rozwój, bezpieczeństwo międzynarodowe, migracje, walka z ociepleniem klimatycznym, energia, walka z terroryzmem oraz mobilizacja obywateli. Ostateczny skład komitetu zostanie ustalony w 2008 roku.

[Czytaj](#)

Kosowo

14 grudnia, podczas obrad Rady Europejskiej w Brukseli, 27 europejskich przywódców przedyskutowało przyszłe zaangażowanie UE na Bałkanach Zachodnich. We wnioskach ze szczytu Unia potwierdziła swoją wolę pomagania Kosowu na drodze do trwałej stabilności, w szczególności poprzez przyspieszenie przygotowań do misji WPBiO oraz utworzenia Międzynarodowego Biura Cywilnego, jako elementu międzynarodowej obecności.

[Czytaj](#)

Rada :

Sprawy zewnętrzne

27 ministrów spraw zagranicznych, zebranych 10 grudnia, podjęło kwestię Porozumień o Partnerstwie Gospodarczym z krajami AKP (Afryka-Karaiby-Pacyfik). Porozumiano się w sprawie dostępu do wspólnotowego rynku. Ministrowie rozmawiali o sytuacji na Środkowym Wschodzie i przypomnieli, że Unia jest zdeterminowana, by towarzyszyć procesowi pokojowemu. Ministrowie potwierdzili swoje poparcie dla Unii Afrykańskiej w sprawie rozwiązywania konfliktu w Darfurze i przypomnieli o rychłym rozlokowaniu międzynarodowych i wielowymiarowych sił, na co pozwala rezolucja 1778 Rady Bezpieczeństwa ONZ.

[Czytaj](#)

Bałkany

Podczas Rady do Spraw Relacji Zewnętrznych 10 grudnia, 27 ministrów spraw zagranicznych wymieniło poglądy na temat "Strategii dla rozszerzenia i głównych wyzwań w latach 2007-2008" oraz na temat raportów kontrolnych dotyczących krajów Bałkanów Zachodnich opublikowanych przez Komisję Europejską. Z zadowoleniem przyjęli zamiar Komisji o zaprezentowaniu kierunków działania sprzyjających postępowi tego regionu na drodze do członkostwa w Unii. Ministrowie ponowili poparcie dla ich akcesji.

[Czytaj](#)

Finanse

11 grudnia Rada przyjęła poprawki do ram finansowych na lata 2007-2013, aby sfinansować Galileo oraz Europejski Instytut Technologiczny. Zobowiązano się przyznać w latach 2008-2013 1,6 mld euro. Aby pogodzić zobowiązania z płatnościami, trzeba będzie dokonać korekty. Rada działała tak, żeby procedura rewizji respektowała kryteria przejrzystości i dobrego gospodarowania budżetem Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Białoruś

10 grudnia Javier Solana powiedział, że Unia Europejska jest gotowa rozpocząć z Białorusią proces negocjacji dotyczących porozumień o ułatwieniach w przyznawaniu wiz. Zaznaczył ponadto wolę Unii, by ustanowić pogłębione relacje. Ale przedstawił listę wstępnych warunków ustanowienia takich stosunków. Chodzi o uregulowanie kwestii więźniów politycznych i represji wobec opozycji.

[Czytaj](#)

Parlament :

Karta Praw Podstawowych

12 grudnia w Strasburgu Karta Praw Podstawowych została podpisana przez trzy instytucje Unii Europejskiej: ze strony Rady przez portugalskiego premiera José Socratesa, przewodniczącego Komisji Europejskiej José Manuela Barroso i przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Hansa-Gerta Pöttinga. Karta stanowi prawdziwy katalog prawnie obowiązujący instytucje, organy i agendy Unii. Obowiązywać będzie także państwa członkowskie, kiedy wcielają w życie prawo Unii. W Traktacie Lizbońskim jeden z artykułów odnosi się do treści Karty i przewiduje, że będzie ona obowiązywała kraje, z wyjątkiem Zjednoczonego Królestwa i Polski. Korzystają one bowiem z derogacji.

[Czytaj | Więcej](#)

Rolnictwo

11 grudnia przyjęto 625 głosami (21 przeciw, 13 wstrzymujących się) raport Jana Muldera (ADLE, Holandia) dotyczący wspólnej polityki rolnej. Stanowi on, że system warunkujący przekazywanie europejskiej pomocy rolnej musi zostać uelastyczniony i uproszczony. Chociaż eurodeputowani

wspierają wysiłki Komisji Europejskiej, opowiadają się za większą tolerancją wobec drobnych uchybień, zniesieniem zbędnych warunków i zawiadamianiem o niektórych inspekcjach.

[Czytaj](#)

Tekstylnia

Parlament Europejski przyjął 13 grudnia rezolucję, żeby europejskie przedsiębiorstwa mogły korzystać na lojalnej konkurencji w sektorze tekstyliów i odzieży. Rezolucja ma związek z wygaśnięciem z dniem 1 stycznia 2008 roku porozumienia o ograniczeniu eksportu z Chin w 10 kategoriach produktów tekstylnych. Eurodeputowani chcą w ten sposób ochronić europejski przemysł.

[Czytaj](#)

Strategia morska

11 grudnia Parlament Europejski przyjął dyrektywę "Strategia dla środowiska morskiego". Określa ona po raz pierwszy politykę ochrony środowiska morskiego, któremu grozi m.in. zubożenie lub degradacja bioróżnorodności, znikanie siedlisk, skażenie substancjami niebezpiecznymi i odżywczymi oraz skutki zmian klimatycznych.

[Czytaj](#)

Bezpieczeństwo lotnicze

12 grudnia Parlament Europejski przyjął zalecenie pozwalające Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Lotniczego nakładać grzywny na kompanie i innych aktorów sektora lotniczego, którzy nie stosują się w sposób prawidłowy do norm bezpieczeństwa. Utworzona w 2003 roku Agencja przyczynia się do zapewnienia wysokiego i jednolitego poziomu bezpieczeństwa europejskiego lotnictwa poprzez wypracowywanie wspólnych norm, czuwając nad ich poszanowaniem w Unii Europejskiej i zapewniając ich promocję w świecie.

[Czytaj](#)

Jakość powietrza

Eurodeputowani przyjęli 11 grudnia przyszłą dyrektywę o jakości powietrza, która wprowadza w szczególności normy cząsteczek pyłu, co nie było do tej pory uregulowane. Zastąpi ona 5 istniejących dokumentów dotyczących ewaluacji i administrowania jakością powietrza, limitów innych substancji zanieczyszczających w powietrzu (dwutlenku siarki, dwutlenku azotu i tlenków azotu, ołowiu, benzenu i tlenku węgla) oraz wzajemnej wymiany informacji i danych o zanieczyszczeniu powietrza pomiędzy państwami członkowskimi.

[Czytaj](#)

Kredyty konsumpcyjne

10 grudnia Komisja Rynku Wewnętrznego Parlamentu Europejskiego opowiedziała się za projektem mającym stymulować europejski rynek w dziedzinie kredytów konsumpcyjnych, gwarantując jednocześnie ochronę konsumentów. Zmierza do zharmonizowania umów o kredytach w wielu dziedzinach, takich jak informacja dostarczana klientowi przed podpisaniem umowy i w momencie jej zawarcia, kalkulacja ogólnego kosztu kredytu, prawo do wycofania się i prawo do wcześniejszej spłaty. Jednym z celów jest walka z nadmiernym zadłużeniem.

[Czytaj](#)

Komisja :

Budżet 2008

W 2008 roku najważniejsza część budżetu Unii Europejskiej - czyli 45% całości wydatków - zostanie przeznaczona na środki mające zdynamizować wzrost gospodarczy i zwiększyć spójność w 27 państwach członkowskich. Zwiększenie środków na rzecz konkurencyjności pokazuje, że Unia Europejska jest zdecydowana, by pomyślnie się rozwijać w ciągle ewoluującej światowej gospodarce, zapewniając w tym samym czasie stabilne wsparcie dla rolnictwa (otrzyma ono ponad 40% europejskich funduszy).

[Czytaj](#)

Kwoty mleczne

1 grudnia Komisja Europejska ogłosiła propozycję podwyższenia kwot mlecznych o 2% z dniem 1 kwietnia 2008 r., tak by uwzględnić wzrost popytu zarówno w Unii Europejskiej, jak i na rynku światowym. Zwiększenie kwot o łącznie 2,84 mln ton będzie rozłożone proporcjonalnie na wszystkie 27 państw członkowskich. Przedstawionemu wnioskowi towarzyszy sprawozdanie poświęcone perspektywom sektora mleczarskiego. Wskazuje ono, że popyt na mleko w latach 2003-2007 wzrastał i że należy spodziewać się utrwalenia tej tendencji w latach 2007-2014.

[Czytaj](#)

Strategia Lizbońska

11 grudnia Komisja opublikowała raport na temat Strategii Lizbońskiej, w którym wykazano, że

przyczynia się ona do znacznie lepszego ostatnio funkcjonowania gospodarki UE. Tymczasem w następnym cyklu Strategii Europa będzie musiała przeprowadzić dalsze reformy gospodarcze, zarówno na szczeblu wspólnotowym, jak i krajowym, by zabezpieczyć się przed skutkami globalnych zawirowań na rynkach finansowych i wyższych cen surowców. W sprawozdaniu wymieniono szereg nowych inicjatyw politycznych mających stanowić odpowiedź na to wyzwanie i wzmocnić wysiłki UE na rzecz kształtowania procesu globalizacji i odpowiedniego reagowania na ten proces. Sprawozdanie zostanie przedłożone podczas wiosennej sesji Rady Europejskiej w marcu 2008 r. W związku z tym tematem Fundacja opublikowała ostatnio Notę autorstwa Yves Bertoncini i Vanessy Wisnia Weill pt. "Strategia Lizbońska: w kierunku europejskiej drogi globalizacji". Dzieło to można zakupić na stronie Fundacji w wersji drukowanej lub w formacie PDF.

[Czytaj | Więcej](#)

Reklama

12 grudnia 2007 r. w całej UE wejdą w życie nowe przepisy unijne, radykalnie zwalczające reklamę wprowadzającą w błąd i agresywne praktyki sprzedaży. Powstała czarna lista zachowań zakazanych. Celem dyrektywy o nieuczciwych praktykach handlowych jest podniesienie zaufania konsumentów i przedsiębiorców do jednolitego rynku, co umożliwi im pełne wykorzystanie zalet handlu transgranicznego.

[Czytaj](#)

Rocznik multimedialny

Komisja Europejska stworzyła multimedialny rocznik "Europa i Ty w 2007 r. - przegląd osiągnięć UE" przedstawiający 10 osiągnięć Unii Europejskiej w 2007 r. Zakres zagadnień jest szeroki: od środków na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatycznym po zapewnianie konsumentom szerszego wyboru towarów i usług po niższych cenach. Wykorzystanie multimedialnych oraz połączenie nowych i tradycyjnych metod komunikacji, w tym najnowszej, jaką jest internet, ma pozwolić na dotarcie do szerszego grona odbiorców.

[Czytaj | Więcej](#)

EBC :

Stabilność finansowa

12 grudnia Europejski Bank Centralny opublikował swój raport na temat stabilności finansowej w strefie euro badanej pod kątem ułatwienia procesów gospodarczych i zdolności przewidywania szoków zewnętrznych. Sprawozdanie to podkreśla zwiększenie się niepewności co do perspektyw stabilności finansowej euro, co umacnia jego wrażliwość wobec istniejącego ryzyka. Gospodarcze perspektywy pozostają jednak sprzyjające.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Polska

Wydaje się, że relacje pomiędzy Niemcami i Polską, które ochłodziły się za rządów Jarosława Kaczyńskiego, nabrały nowej dynamiki w związku z pierwszą wizytą w Berlinie (11 grudnia) nowego polskiego premiera Donalda Tuska. Ten ostatni został przyjęty przez kanclerz Niemiec Angelę Merkel i przez prezydenta Horsta Köhlera. Merkel i Tusk zainicjowali wolę współpracy, w szczególności poprzez rozwijanie Polsko-Niemieckiej Fundacji Naukowej i Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży oraz rozmawianie nawet na tematy najbardziej drażliwe, takie jak gazociąg pod Bałtykiem czy miejsce upamiętnienia ofiar przymusowych przesiedleń w Europie.

[Czytaj | Więcej](#)

Austria :

Schengen

Wejście 8 nowych państw członkowskich Europy Środkowej do strefy Schengen bez kontroli granicznych z dniem 21 grudnia będzie okazją do 3-dniowego oficjalnego i nieoficjalnego świętowania na różnych przejściach granicznych skazanych na zniknięcie. W czwartek, 20 grudnia, szefowie rządu austriackiego i słowackiego Alfred Gusenbauer i Robert Fico zaatakują piłą drewnianą barierę na przejściu Berg/Petrzalka, na wschód od Wiednia. To symboliczne zburzenie odbędzie się pod nadzorem Roberta Webera, mera luksemburskiej gminy Schengen, gdzie podpisano pierwsze porozumienie o swobodnym przemieszczaniu się pomiędzy Niemcami, Francją, Belgią, Holandią i Luksemburgiem w 1985 roku.

[Czytaj](#)

Belgia :

Rząd

Formowanie nowego belgijskiego rządu federalnego ciągnie się od 190 dni. Ustępujący premier Guy Verhofstadt prowadził cały weekend konsultacje, aby sfinalizować tworzenie tymczasowego gabinetu. Taką misję powierzył mu król Albert II.

[Czytaj | Więcej](#)

Dania :**Ratyfikacja**

Duński rząd ogłosił 11 grudnia, że nie przeprowadzi referendum w sprawie ratyfikacji Traktatu Lizbońskiego, ponieważ nie pociąga on za sobą ograniczenia suwerenności. Rząd podziela w tym punkcie opinię socjaldemokratycznej i socjal-liberalnej opozycji opowiadającej się za drogą parlamentarną. Parlament (Folketning) powinien się zająć traktatem w 2008 roku.

[Czytaj](#)

**Finlandia :****OBWE**

Od 10 do 12 grudnia Wysoki Komisarz ds. Mniejszości Narodowych Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, Norweg Knut Vollebaek, przebywał z wizytą w Finlandii. Celem tej podróży było przedyskutowanie priorytetów fińskiego przewodnictwa w OBWE w 2008 roku i programu działania Komisarza. Chce on położyć akcent na kwestię romską i kraje macierzyste (kin states). Czyni starania, aby jak najwcześniej rozwiązać napięcia etniczne mogące zagrozić pokojowi, stabilności czy przyjaznym relacjom jednoczącym państwa członkowskie OBWE.

[Czytaj](#)

**Francja :****Wybory lokalne**

Obywatele Unii Europejskiej rezydujący we Francji, a nie będący Francuzami, mogą głosować w kolejnych wyborach lokalnych 9 i 16 marca 2008 roku pod warunkiem, że zapiszą się na listy wyborcze. Obywatele Unii mieszkający w kraju członkowskim, którego nie są obywatelami, mają w tym kraju bierne i czynne prawo wyborcze w wyborach lokalnych i do Parlamentu Europejskiego. Aby zagłosować obywatele UE muszą zapisać się w merostwie na listy uzupełniające przed 31 grudnia 2007 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

**Irlandia :****Referendum**

Po podpisaniu Traktatu Lizbońskiego przez 27 szefów państw i rządów 13 grudnia, irlandzki minister do spraw europejskich Dick Roche zapowiedział, że jego rząd ruszy z kampanią informacyjną na temat traktatu, aby Irlandczycy zrozumieli jego znaczenie dla kraju. Irlandia jest jedynym państwem unijnym, gdzie ratyfikacja będzie wiązała się z referendum.

[Czytaj](#)

**Łotwa :****Premier**

Łotewski prezydent Valdis Zatlers desygnował 14 grudnia na stanowisko premiera Ivarsa Godmanisa. 56-letni minister spraw wewnętrznych był pierwszym szefem niekomunistycznego rządu w latach 1990-93. Jego nominację musi zatwierdzić parlament. Zastąpi on 41-letniego Aigarsa Kalvītisa, który podał się do dymisji 5 grudnia.

[Czytaj](#)

**Polska :****Embargo**

12 grudnia Polska i Rosja porozumiały się co do zniesienia rosyjskiego embarga na polskie mięso, co blokowało ważne negocjacje gospodarcze pomiędzy Unią Europejską i Rosją. Nałożone w listopadzie 2005 roku embargo blokowało rozmowy o nowym porozumieniu o partnerstwie i współpracy pomiędzy UE a Moskwą.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

**Zjednoczone Królestwo :****Spóźniony podpis**

Chociaż wszyscy szefowie państw i rządów zebrali się 13 grudnia w Lizbonie, aby razem podpisać nowy traktat, brytyjski premier przyjechał dopiero po oficjalnej ceremonii. Nieobecność tę zauważyły szczególnie media, z powodu niechęci Brytyjczyków do traktatu. Mimo że Partia Pracy obiecała referendum w sprawie traktatu konstytucyjnego, nie będzie referendum w sprawie tego traktatu, co żywo kontestuje konserwatywna opozycja.

[Czytaj](#)

**Szwajcaria :****Rada Federalna**

12 grudnia członkowie izb parlamentu szwajcarskiego nie wybrali ponownie do Rady Federalnej Christopha Blochera, ustępującego ministra sprawiedliwości, woląc innego członka UDC - Eveline Widmer-Schlumpf. Jej kandydatura została zaproponowana w ostatniej chwili. Widmer-Schlumpf ogłosiła 13 grudnia, że akceptuje nominację do Rady, potwierdzając w ten sposób odejście Christopha

Blochera. Do Rady Federalnej zostali więc wybrani: Moritz Leuenberger (PS), Pascal Couchepin (PRD), Samuel Schmid (UDC), Micheline Calmy-Rey (PS), Eveline Widmer-Schlumpf (UDC), Hans-Rudolf Merz (PRD) i Doris Leuthard (PDC).

[Czytaj](#)



Chorwacja :

[Premier](#)

15 grudnia chorwacki prezydent Stipe Mesić desygnował na stanowisko premiera Ivo Sanadera, szefa ustępującego rządu. Jego głównym zadaniem podczas 4-mandatu będzie wprowadzenie kraju do Unii Europejskiej. "Poprosiłem Ivo Sanadera o sformowanie rządu, ponieważ mnie przekonał, że ma poparcie ponad 77 deputowanych w parlamencie" na 153 wybranych - powiedział.

[Czytaj](#)



Gruzja :

[Imedi TV](#)

12 grudnia kanał Imedi TV, główne medium opozycyjne w Gruzji, zamknięty 7 listopada w następstwie manifestacji, wznowił nadawanie. Stacja, której zamknięcie zostało skrytykowane przez gruzińską opozycję oraz Zachód, rozpoczęła emisję nadając ostatnie minuty programu sprzed blisko 5 tygodni.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)



Serbia :

[Członkostwo w UE](#)

14 grudnia, kiedy 27 szefów państw i rządów Unii Europejskiej zbierało się w Brukseli, serbski prezydent Boris Tadić wypowiedział się dla dziennika Politika. Serbia jest zdecydowana kontynuować drogę do Unii Europejskiej, jakiegokolwiek byłoby stanowisko 27 państw członkowskich w sprawie statusu Kosowa. Przywódcy europejscy uznają za ważne ustanowienie "wspólnych europejskich ram" niepodległości Kosowa. Sprzyjają również procesowi akcesyjnemu Serbii, którego pierwszym etapem będzie podpisanie Porozumienia o Stabilizacji i Stowarzyszeniu. Czeka ono na wynegocjowanie.

[Czytaj](#)



Wybory prezydenckie

1. tura serbskich wyborów prezydenckich odbędzie się 20 stycznia 2008 roku. 2. powinna się odbyć 3 lutego. Mandat prezydenta Boris Tadicia upływa 11 lipca 2009, ale nowe wybory są konieczne ze względu na przyjęcie w zeszłym roku nowej konstytucji. Tadić, szef Partii Demokratycznej (DS) ogłosił, że będzie kandydował, podobnie jak Tomislav Nikolić z Partii Radykalnej (SRS). Demokratyczna Partia Serbii (DSS) premiera Vojislava Kostunica nie ujawniła jeszcze swoich zamiarów.

[Czytaj](#)



Ukraina :

[Timoszenko?](#)

11 grudnia ukraiński parlament nie zdołał osiągnąć porozumienia w sprawie nominacji na stanowisko premiera Julii Timoszenko. Zabrakło jej do większości jednego głosu. Jedynie 225 deputowanych poparło jej kandydaturę (konieczne minimum to 226) i to mimo że jej koalicja liczy 227 deputowanych. Kandydaturę tę zaproponował prezydent Wiktor Juszczenko, który w następstwie niefortunnego głosowania, ponownie przedstawił parlamentowi tę samą kandydatkę.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Rosja :

[Kandydatura](#)

10 grudnia rosyjski prezydent Władimir Putin wyznaczył kandydata, którego poprze w rosyjskich wyborach prezydenckich 2 marca 2008 r. Jest nim Dmitrij Miedwiediew, obecny wicepremier. Miedwiediewa popierają 4 partie: Jedna Rosja (partia Putina), Sprawiedliwa Rosja, Partia Agrarna i Siła Obywatelska.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Putin premierem?

Obecny wicepremier Rosji Dmitrij Miedwiediew, kandydat wyznaczony i popierany przez Władimira Putina w rosyjskich wyborach prezydenckich 2 marca, poprosił 11 grudnia Putina, aby ten został jego przyszłym premierem, w wypadku gdyby zwyciężył 2 marca.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)



Eurostat :

[Zatrudnienie](#)

Według liczb podanych przez Eurostat 12 grudnia, ilość osób zatrudnionych w strefie euro zwiększyła się w trzecim kwartale 2007 r. o 0,3% (407 tys. osób). W tym okresie ilość zatrudnionych w Unii Europejskiej wzrosła o 0,3% (668 tys.). W drugim kwartale 2007 roku wzrost w strefie euro wyniósł

0,6%, a w UE 0,5%. W porównaniu do tego samego kwartału w roku ubiegłym, zatrudnienie w trzecim kwartale 2007 wzrosło o 1,9% w strefie euro i o 1,7% w Ue (w drugim kwartale 2007 r. odpowiednio o 1,8% i 1,6%).

[Czytaj](#)

Inflacja

Inflacja w strefie euro w listopadzie była jeszcze wyższa niż przewidywano. Osiągnęła 3,1% w skali roku, wynika z liczb opublikowanych przez Eurostat 14 grudnia. Roczna stopa inflacji w strefie euro w październiku wyniosła 2,6%. Rok temu 1,9%. Miesięczna stopa inflacji wyniosła w listopadzie 2007 roku 0,5%.

[Czytaj](#)

Obroty bieżące

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 11 grudnia, rachunek operacji bieżących Unii odnotował w trzecim kwartale 2007 r. deficyt 16,3 mld euro (w trzecim kwartale 2006 -24,6 mld) oraz deficyt 14,6 mld w drugim kwartale br. W trzecim kwartale rachunek usług odnotował nadwyżkę 24,2 mld euro, w porównaniu do nadwyżki 16,7 mld w trzecim kwartale 2006 i 23,6 mld w drugim kwartale tego roku.

[Czytaj](#)

Internet

Według liczb opublikowanych przez Eurostat 10 grudnia, 94% przedsiębiorstw w Unii Europejskiej posiadało w styczniu 2007 dostęp do internetu (92% w 2006 r.), a 77% posiadało przyłącze szerokopasmowe (73% w 2006 r.). W 2007 największy odsetek firm mających dostęp do internetu odnotowano w Finlandii (99%), na Słowacji (98%), w Belgii, Danii i Austrii (97%) oraz Holandii (97% w 2006). W 6 krajach członkowskich było to poniżej 90%: w Rumunii (58% w 2006), Bułgarii (75%), na Łotwie i Węgrzech (86%), na Cyprze (88%) i Litwie (89%). Blisko połowa przedsiębiorstw UE zleca na zewnątrz działania związane z ICT.

[Czytaj](#)

ONZ :

Trybunał ds. byłej Jugosławii

Kończąca wkrótce swój mandat prokurator Międzynarodowego Trybunału Karnego ds. byłej Jugosławii Carla Del Ponte wyraziła nadzieję, że główni ścigani przez Trybunał Ratko Mladić i Radovan Karadžić będą "wkrótce" w Hadze. "Jestem (...) zdania, że Karadžić i Mladić będą tutaj i mam nawet nadzieję, że z pomocą Unii Europejskiej będzie to wkrótce" - powiedziała à propos głównych podejrzanych Trybunału, Serbów z Bośni, Radovana Karadžicia i Ratko Mladicia, oskarżonych za ludobójstwo w 1995 roku i od tego czasu pozostających w ukryciu.

[Czytaj](#)

Ocieplenie klimatu

Od 3 do 14 grudnia na Bali, podczas 13. konferencji na temat konwencji ramowej ONZ o zmianach klimatycznych i 3. spotkania na temat protokołu z Kioto, reprezentanci 187 krajów znaleźli podstawy porozumienia co środków w dziedzinie walki z ociepleniem klimatu. Kompromis nie zawiera tymczasem żadnego celu w liczbach, jak sobie tego życzyła Unia Europejska. Tą konferencją otworzono 2-letni okres refleksji. Na jego zakończenie, w 2009 roku, mają zostać zdefiniowane na poziomie międzynarodowym środki w dziedzinie walki z ociepleniem. Proces ten pozwala kontynuować działania podjęte przez Protokół z Kioto, który wygasa w 2012 roku. UE ma nadzieję służyć za przykład, ponieważ już się zobowiązała do zredukowania emisji gazów cieplarnianych o 20% do 2012 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Klimat

ONZ opublikował 250-stronicowy raport, który ocenia ryzyko konfliktów wywołanych przez zmiany klimatyczne. Rysuje on obraz wpływu zmian klimatycznych na światową geopolitykę w kolejnych dekadach.

[Czytaj](#)

Raporty/opracowania :

Kosowo

Grupa kontaktowa ds. statusu Kosowa wręczyła swój raport do ONZ (10 grudnia). Centrum Stosowanych Badań Politycznych w Monachium (CAP) publikuje opracowanie na temat polityki Unii Europejskiej wobec Kosowa.

[Czytaj](#)

Publikacje :

Sąsiedztwo

Wydawnictwo Presses de Sciences Po opublikowało dzieło pod redakcją Jacques'a Rupnika "Les

banlieues de l'Europe – les politiques de voisinage de l'Union européenne". Stawia ono pytanie o granice geograficzne, instytucjonalne i polityczne procesu rozszerzenia.

[Czytaj](#)

Traktat

Jean Luc Sauron zredagował "Comprendre le traité de Lisbonne", książkę opublikowaną przez Gualino Editeur. W pierwszej części autor powraca do historii dokumentu od czasu holenderskiego i francuskiego "nie". Następnie dostarcza narzędzi umożliwiających zrozumienie Traktu Lizbońskiego. Ostatnia część to skonsolidowana wersja Traktatu o Unii Europejskiej i Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej oraz Karta Praw Podstawowych.

[Czytaj](#)

Kultura :

Londyn/wystawa

Muzeum sztuki współczesnej w Londynie, Tate's Museum, zaprasza do 20 stycznia na czasową wystawę prac sławnej francuskiej rzeźbiarki Louise Bourgois. Ekspozycja przedstawia ponad 200 dzieł, które poruszają ulubione tematy artystki: kobiecość, seksualność i izolację.

[Czytaj](#)

Muzea Sztuki Duńskiej

15 grudnia 10 muzeów duńskich otworzyło z okazji 60-lecia urodzin wystawy rzeźbiarza Ingvara Cronhammara, prawdziwej osobowości duńskiej sztuki ostatnich czasów. 10 ekspozycji, otwartych do 27 kwietnia 2008 roku, oddaje hołd jego dzieciom, które wyróżniają się swoim rozmiarem, wyborem materiałów i niezwykłą siłą ekspresji.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

17-20 grudnia

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

20 grudnia

Rada ds. Ochrony Środowiska

21-22 grudnia

Ceremonia zniesienia granic wewnętrznych (granice pomiędzy republikami nadbałtyckimi; Czechami, Niemcami i Polską; Austrią, Węgrami i Słowacją oraz Włochami i Słowenią)

5 stycznia 2008

Wybory prezydenckie w Gruzji

7 stycznia 2008

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) /{LINK}

Redakcja : Thierry Chopin, Pauline Desmarest, Mathilde Durand, Nicolas Martin-Lalande,
Sandrine Mor, Nicole Pompidou, Xavier-Alexandre Reliant

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.